П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Порядок

организации  ритуальных  услуг  и

содержания  мест  захоронения  на

территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск»,  утвержденный

решением  Городской  Думы  города

Южно-Сахалинска  от  23.12.2015

№ 341/20-15-5

В соответствии со статьей 16  Федерального  закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения

на  территории городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  решением

Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  23.12.2015  №  341/20-15-5,  следующие

изменения:

1) в части 2 статьи 2:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) регистрация мест захоронений и ведение реестра учета мест захоронений. Форма

реестра учета мест захоронений утверждается уполномоченным органом;»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) выдача  справок  из  реестра  учета  мест  захоронений  по  форме  утвержденной

уполномоченным органом и выдача разрешения на повторное захоронение в родственную

могилу;»;

2) подпункт «х» пункта 4 части 1 статьи 7 дополнить словами «через водоотводные

канавы и деревянных настилов».»;

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска                                                                                        О.Е. Логачев